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Podsumowanie IV Konkursu organizowanego
w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.

W piątek, 16 grudnia br. w Warszawskim Domu Technika NOT przy ul. Czackiego 3/5, o godz. 11.00
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odbędzie się podsumowanie IV Konkursu organizowanego w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.

Konkurs został zorganizowany przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT,
Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Urząd Patentowy RP oraz Przegląd
Techniczny.
Konkurs miał charakter plebiscytu. W tegorocznych, od 4 numeru „Przeglądu Technicznego – gazety
inżynierskiej” (ukazuje się od 145 lat), prezentowane były sylwetki pań o dużym dorobku
wynalazczym w dziedzinie techniki.

Dzisiaj w Polsce większość osób z wykształceniem wyższym to kobiety, ale stanowią one jedynie 33%
kadry kierowniczej, 2% prezesów firm,18% profesury i 7% członków wszystkich komisji, które
mają wpływ na naukę. Formuła Konkursu, która kazała szukać wynalazców wyłącznie wśród
przedstawicielek płci pięknej, zdawała się z początku budzić pewne kontrowersje, również wśród
samych pań. Plebiscyt odniósł jednak ogromny sukces. W kolejnych trzech edycjach udało nam się
zachęcić wiele wspaniałych kobiet, by choć na chwilę opuściły swoje laboratoria i gabinety
i zaprezentowały swój dorobek na szerokim forum. Większość z nich ma tytuł inżyniera. Wiele
zdobywało medale na prestiżowych światowych wystawach wynalazków w Brukseli, Paryżu,
Norymberdze, Genewie, Pekinie, Seulu.



Tytuł laureatki i wyróżnienia w Konkursie przyznaje Kapituła, w skład której wchodzą organizatorzy
oraz laureatki poprzednich edycji.

Źródło: http://www.inzynierka.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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